АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Увельский Челябинской области

О создании рабочей группы по
разработке стратегии социально-
экономического развития
Увельского муниципального района
до 2035 года и плана мероприятий по
реализации стратегии социально-
экономического развития Увельского
муниципального района

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ
"О стратегическом планировании в Российской Федерации", Порядком осуществления
мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования
Увельского муниципального района, утвержденного постановлением администрации
Увельского муниципального района от 17.02.2016 года № 168, руководствуясь Уставом,
администрация Увельского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать рабочую группу по разработке стратегии социально-экономического

развития Увельского муниципального района до 2035 года и плана мероприятий по
реализации стратегии социально-экономического развития Увельского муниципального
района (далее - рабочая группа).

2.Утвердить Положение о рабочей группе (Приложение 1).
3.Утвердить Состав рабочей группы (Приложение 2).
4.Утвердить План разработки стратегии социально-экономического развития

Увельского муниципального района (Приложение 3).
5.Отделу по работе со СМИ администрации Увельского муниципального района

(Е.А. Гвоздарева) обеспечить официальное опубликование настоящего распоряжения и
размещение его на официальном сайте Администрации Увельского муниципального
района в сети «Интернет» http://www.admuvelka.ru/.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района С.Г. Рослов

http://www.admuvelka.ru/

Приложение 1
К постановлению администрации

У вельского муниципального района
от «/'У » л : /я  2017, г. N

(У
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по разработке стратегии социально-экономического развития
Увельского муниципального района до 2035 года и плана мероприятий по

реализации стратегии социально-экономического развития Увельского
муниципального района

1. Рабочая группа по разработке стратегии социально-экономического развития
Увельского муниципального района до 2035 года и плана мероприятий по реализации
стратегии социально-экономического развития Увельского муниципального района до
2035 года (далее - рабочая группа) создана в целях разработки стратегии социально-
экономического развития Увельского муниципального района до 2035 года (далее -
стратегия) и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического
развития Увельского муниципального района (далее - план мероприятий).

2. Задачами рабочей группы являются:
1) определение приоритетов, целей и задач социально-экономического развития

Увельского муниципального района, согласованных с приоритетами и целями социально-
экономического развития Увельского муниципального района;

2) организация согласованных действий по формированию и реализации стратегии и
плана мероприятий.

3. Рабочая группа в соответствии с возложенными задачами выполняет следующие
функции:

1) координация деятельности структурных подразделений администрации
Увельского муниципального района, общественных организаций, представляющих
интересы граждан, хозяйствующих субъектов, научных общественных и иных
организаций по обсуждению и разработке проекта стратегии и проекта плана
мероприятий;

2) подготовка предложений и рекомендаций по разработке и реализации на
территории Увельского муниципального района стратегии и плана мероприятий;

3) утверждение календарного графика работы над стратегией, планом мероприятий и
деятельности отраслевых подгрупп по разработке стратегии и плана мероприятий (далее -
отраслевые подгруппы);

4) определение целесообразности корректировки стратегии и плана мероприятий в
ходе их реализации;

5) иные функции, относящиеся к вопросам деятельности рабочей группы.
4. Рабочая группа имеет право:
1) запрашивать у структурных подразделений администрации Увельского

муниципального района, органов местного самоуправления Увельского муниципального
района, организаций и граждан необходимую информацию по вопросам деятельности
рабочей группы;

2) приглашать на свои заседания представителей структурных подразделений
администрации Увельского муниципального района, органов местного самоуправления
Увельского муниципального района, научных, общественных и иных организаций;

5. Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации Увельского
муниципального района.

В состав рабочей группы входят представители структурных подразделений
администрации Увельского муниципального района, органов местного самоуправления
Увельского муниципального района.

6. Рабочая группа формируется в составе руководителя рабочей группы,
заместителей руководителя рабочей группы, секретаря рабочей группы и иных членов
рабочей группы.

7. Руководитель рабочей группы:
1) определяет дату, время и место проведения заседания рабочей группы;
2) формирует повестку заседания рабочей группы;
3) ведет заседания рабочей группы;
4) подписывает протоколы заседаний и решения рабочей группы;
5) принимает решение о проведении внеочередного заседания рабочей группы при

необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, касающихся разработки
стратегии;

6) распределяет обязанности между членами рабочей группы.
8. Секретарь рабочей группы:
1) организует подготовку информационно-аналитических материалов, проектов

решений рабочей группы;
2) информирует членов рабочей группы о дате, времени, месте проведения, повестке

заседаний рабочей группы;
3) оформляет протоколы заседаний рабочей группы.
9. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с планом

разработки стратегии.
10. Заседания рабочей группы проводятся руководителем рабочей группы, а в его

отсутствие или по его поручению -  одним из заместителей руководителя рабочей группы.
11. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного

раза в полугодие и считаются правомочными при присутствии на них не менее половины
лиц, входящих в состав рабочей группы.

12. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер, принимаются
большинством голосов присутствующих на заседаниях лиц, входящих в состав рабочей
группы, и оформляются протоколом, который подписывается руководителем рабочей
группы либо лицом, председательствующим на заседании рабочей группы.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на
заседании рабочей группы.

13. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы
осуществляет комитет по экономике администрации Увельского муниципального района.

Председатель комитета
по экономике Е.В. Густоева

Приложение 2
К постановлению администрации

Увельского муниципального района
от «Д*» i f  6 /с с 2 017 г.

</ 4

Состав рабочей группы
по разработке стратегии социально-экономического развития Увельского

муниципального района до 2035 года и плана мероприятий по реализации стратегии
социально-экономического развития Увельского муниципального района

Рослов Сергей
Г еннадьевич

Карпова Наталья
Викторовна

Г устоева Елена
Валерьевна

Глава Увельского муниципального района, председатель
рабочей группы;

заместитель Главы Увельского муниципального района,
председатель комитета по земельным отношениям,
заместитель председателя рабочей группы;
председатель комитета по экономике администрации
Увельского муниципального района, секретарь рабочей
группы;

Члены:
Суркова Ирина Борисовна

Сажин Игорь
Владимирович

Дойнова Наталья
Викторовна

начальник отдела по строительству и архитектуре
администрации Увельского муниципального района;

начальник управления ЖКХ Увельского муниципального
района;

начальник отдела экологии администрации Увельского
муниципального района;

Лычко Илья Иванович начальник отдела информационных технологий
администрации Увельского муниципального района.

Приложение 3
К постановлению администрации

Увельского муниципального района
от « ?/<■' 2017 г. N

(7  v

ПЛАН
разработки стратегии социально-экономического развития

Увельского муниципального района

Наименование работ
Срок

исполнения Ответственный исполнитель

1. Актуализация приоритетов,
направлений и задач социально-
экономического развития Увельского
муниципального района на долгосрочный
период.

Обсуждение концепции проекта стратегии
социально-экономического развития
Увельского муниципального района на
заседании рабочей группы по разработке
стратегии социально-экономического
развития Увельского муниципального
района (далее -  рабочая группа, проект
стратегии)

Комитет по экономике
администрации Увельского'

муниципального района
совместно со структурными

подразделениями
администрации Увельского

муниципального района

2. Формирование проекта стратегии Рабочая группа

3. Рассмотрение проекта стратегии на
заседании рабочей группы Рабочая группа

4. Организация и проведение
общественных обсуждений проекта
стратегии

Комитет по. экономике
администрации Увельского

муниципального района

5. Согласование проекта стратегии Комитет по экономике
администрации Увельского

муниципального района

6. Предоставление проекта стратегии в
Министерство экономического развития
Челябинской области на согласование

Комитет по экономике
администрации Увельского

муниципального района

7. Обеспечение внесения проекта об
утверждении стратегии социально-
экономического развития Увельского
муниципального района до 2035 года
на Собрание депутатов Увельского
муниципального района

Комитет по экономике
администрации Увельского

муниципального района

Собрание депутатов
Увельского муниципального

района